
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                  
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 24/2017 πρακτικό συνεδρίασης 
 
 Σήμερα στις  02 του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
12:00’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 8408/02-10-17 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Τσεργά Κων.  (άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΠΕΝΤΕ ( 5): 

 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Τσεργάς Κων/νος   1. Ζάχος Βασίλειος      

2. Έξαρχος Γεώργιος                    2. Τσιαπλές Θωμάς 

3. Τσιόπα Γεωργία                    

4. Μανώλης Γεώργιος   
5. Κυρίτσης Γεώργιος   

6. --   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας,   κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα  της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ ( 1ο ) «Διάθεση πιστώσεων»             
Αριθμός   Απόφασης   ( 117 ) 
    
 Σύμφωνα με την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 3852/10 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Δημοτικό Συμβούλιο.  

Στο άρθρο 103 του N. 3463/06   ορίζεται στην παρ.2 εδαφ γ  πως η  δημαρχιακή 
επιτροπή έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες μεταξύ των άλλων : 
γ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, με εξαίρεση τις περιπτώσεις της παρ. 1 του άρθρου 101, της παρ. 2 του 
άρθρου 140, των παραγράφων 3, 4 και 5 του άρθρου 158 και των άρθρων 202, 220, καθώς 
και στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο 6347/24-5-1985 του ΥΠΕΣΔΔΑ ορίζεται πως η ψήφιση του 
πρ/σμού από το Δ.Σ. δεν έχει την έννοια  ότι μετά τον έλεγχο αυτού από την Περιφέρεια οι 
πιστώσεις που έχουν γραφτεί μπορούν να διατεθούν χωρίς προηγούμενη απόφαση  του 
Δ.Σ. η της Ο.Ε. 

Πέραν των ανωτέρω τα ανωτέρω όργανα έχουν την διακριτική ευχέρεια να 
διαθέτουν με χωριστές αποφάσεις ανά περίπτωση ή να διαθέτει όλες τις πιστώσεις ή ένα 

ΑΔΑ: Ω23ΡΩΗ7-ΔΤΙ



μέρος αυτών με μία απόφαση που μπορεί να παίρνεται είστε στην αρχή του έτους είτε κατά 
τη διάρκειά του ανάλογα με το είδος και το χρόνο που πρέπει να πραγματοποιηθεί η 
δαπάνη.   

Και κάλεσε τα μέλη της Ο. Ε. ν’ αποφασίσουν σχετικά. 
Τα μέλη της Οικον. Επιτροπής έχοντας υπόψη , την περιπτ. δ της παρ 1 του άρθρου 

72 του ν. 3852/10 των άρθρων   103 , 209 του Ν 3463/2006 ,  τις διατάξεις του Ν 3731/08 
άρθρο 20 παρ. 13, την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας  και  μετά από διαλογική 
συζήτηση.  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  Ο μ ό φ ω ν α   
 

Τη Διάθεση των παρακάτω πιστώσεων: 
 

AA Λογαριασμός Εγκεκριμένος Αναμορφώσεις Διαμορφωμένος Ημ/νία 
Ποσό 

Δέσμευσης 
Ε.Α.Δ. 

Αιτιολογία 
Δέσμευσης 

Υπόλοιπο 

1 02.15.6261.02 6.000,00 -1.364,28 4.635,72 28/9/17 1.016,80 628 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
ΔΕ Μακρυχωρίου 
Δημοτικού, 
Γυμνασίου, 
Λυκείου 
Μακρυχωρίου 
(Ξυλουργικές 
εργασίες) 

1.411,72 

2 02.15.6261.01 3.800,00 2.018,00 5.818,00 28/9/17 694,40 629 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
ΔΕ Γόννων 
Γυμνασίου, 
λυκείου Γόννων 
(Ξυλουργικές 
εργασίες) 

905,60 

3 02.15.6261.09 6.000,00 0,00 6.000,00 28/9/17 697,00 630 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
ΔΕ Νέσσωνος - 
Υπηρεσίες 
επισκευής και 
συντήρησης 
κλιματιστικών 
του Δημοτικού, 
Γυμνασίου 
Συκουρίου του 
Δήμου Τεμπών 

1.235,80 

4 02.15.6261.02 6.000,00 -1.364,28 4.635,72 28/9/17 1.411,00 631 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
ΔΕ Μακρυχωρίου 
(Εργασίες 
επισκευής και 
συντήρησης 
εγκαταστάσεων 
κεντρικής 
θέρμανσης 
σχολικού 
συγκροτήματος 
Νηπιαγωγείου, 
Δημοτικού, 
Γυμνασίου 
Μακρυχωρίου) 

0,72 

5 02.15.6261.03 5.000,00 -418,00 4.582,00 28/9/17 1.000,00 632 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
Κάτω Ολύμπου 
(Σιδηρουργικές 
εργασίες στο 

3.210,00 

ΑΔΑ: Ω23ΡΩΗ7-ΔΤΙ



Γυμνάσιο, Λύκειο 
Πυργετού) 
 

6 02.20.6063.01 4.800,00 2.563,86 7.363,71 28/9/17 4.199,85 633 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΓΑΛΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΤΕΜΠΩΝ 

0,15 

7 02.15.6261.01 3.800,00 2.018,00 5.818,00 28/9/17 837,00 634 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
ΔΕ Γόννων 
(ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΦΡΑΞΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ, 
ΛΥΚΕΙΟΥ ΓΟΝΝΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΤΕΜΠΩΝ) 

68,60 

8 02.00.6451 1.500,00 2.200,00 3.720,00 28/9/17 1.860,00 635 ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΣΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

360,00 

9 02.00.6151 0,00 32.500,00 32.500,00 2/10/17 12.500,00 636 Δικαιώματα 
τρίτων (ΔΕΗ κλπ) 
από την είσπραξη 
τελών και φόρων 

0,00 

10 02.00.6311 1.683,27 600,00 2.283,27 2/10/17 600,00 637 Φόροι τόκων 0,00 

11 02.00.6515 150,00 200,00 350,00 2/10/17 200,00 638 Αμοιβές και 
προμήθειες 
τραπεζών  

0,00 

12 02.00.6126.02 1.157,64 300,00 1.457,64 4/10/17 300,00 640 Εργοδοτική 
εισφορά αιρετών 
υπέρ ΟΠΑΔ 

0,00 

13 02.10.6051.05 2.577,26 150,00 2.727,26 4/10/17 150,00 641 Εργοδοτική 
εισφορά υπέρ 
ΤΑΔΚΥ ΤΕΑΔΥ των 
υπαλλήλων των 
ΚΕΠ 

0,00 

14 02.15.6011.03 0,00 15.284,00 15.284,00 4/10/17 2.000,00 642 Τακτικές 
αποδοχές 
βιβλιοθηκονόμου 

0,00 

15 02.15.6051.02 2.222,40 335,21 2.557,61 4/10/17 250,00 643 Εργοδοτική 
εισφορά στον 
Τομέα 
Επικουρικής 
Ασφάλισης 
Δημοτικών και 
Κοινοτικών 
Υπαλλήλων του 
ΤΕΑΔΥ  

0,00 

16 02.15.6051.04 3.378,38 -400,00 2.978,38 4/10/17 100,00 644 Εργοδοτική 
εισφορά 
υγειονομικής 
περίθαλψης Ν. 
3918/11 

0,00 

17 02.30.6011.01 94.323,84 1.500,00 95.823,84 4/10/17 1.500,00 645 Τακτικές 
αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 

0,00 

ΑΔΑ: Ω23ΡΩΗ7-ΔΤΙ



τακτικά 
επιδόματα) 
 

18 02.30.6041.01 8.624,00 800,00 9.424,00 4/10/17 800,00 646 Τακτικές 
αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά 
επιδόματα) 

0,00 

19 02.30.6051.03 10.038,76 700,00 10.738,76 4/10/17 700,00 647 Εργοδοτική 
εισφορά υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ ΚΥΡΙΑ 
ΣΥΝΤΑΞΗ 

0,00 

20 02.30.6051.04 3.238,44 350,00 3.588,44 4/10/17 350,00 648 Εργοδοτική 
εισφορά υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ ΚΛΑΔΟΣ 
ΥΓΕΙΑΣ 

0,00 

21 02.40.6021.01 20.326,56 450,00 20.776,56 4/10/17 450,00 649 Τακτικές 
αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά 
επιδόματα) 

0,00 

22 02.40.6052.02 2.709,48 100,00 2.809,48 4/10/17 100,00 650 Εργοδοτικές 
εισφορές 
προσωπικού 
Αορίστου Χρόνου 
ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 
Σύνταξη 

0,00 

23 02.40.6052.03 874,00 70,00 944,00 4/10/17 70,00 651 Εργοδοτικές 
εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση 
αορίστου χρόνου- 
ΤΣΜΕΔΕ ΚΥΤ 

0,00 

24 02.40.6052.04 711,45 70,00 781,45 4/10/17 70,00 652 Εργοδοτικές 
εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση 
αορίστου χρόνου- 
ΤΣΜΕΔΕ  επικουρ. 
ασφάλιση 

0,00 

25 02.70.01.6051.02 1.222,75 250,00 1.472,75 4/10/17 250,00 653 Εργοδοτικές 
εισφορές υπέρ 
ΤΕΑΔΥ 

0,00 

26 02.60.6041.01 10.568,00 7.492,00 18.060,00 4/10/17 2.500,00 654 Τακτικές 
αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά 
επιδόματα) - 
Χρηματοδότηση 
από τη Δράση 
ΕΣΠΑ 
"Εναρμόνιση 
οικογενειακής και 
επαγγελματικής 
ζωής" 

0,00 

27 02.60.6054.01 2.747,68 2.380,78 5.128,46 4/10/17 1.072,94 655 Εργοδοτική 
εισφορά υπέρ ΙΚΑ 
- Χρηματοδότηση 
από τη Δράση 
ΕΣΠΑ 
"Εναρμόνιση 

0,00 

ΑΔΑ: Ω23ΡΩΗ7-ΔΤΙ



οικογενειακής και 
επαγγελματικής 
ζωής" 

28 02.20.6323.03 400,00 0,00 400,00 4/10/17 15,00 656 ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 
ΚΑΡΤΑΣ 
ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΟ ΟΧΗΜΑ ΚΗΗ-
1416 

370,00 

29 02.30.6323 1.000,00 0,00 1.000,00 4/10/17 56,00 657 ΚΤΕΟ ΓΙΑ ΤΟ 
ΟΧΗΜΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ 
ΚΗΗ-1442 

761,00 

30 02.45.7326.02 0,00 4.000,00 4.000,00 4/10/17 4.000,00 658 Κατασκευή 
τοιχίου 
αντιστήριξης στο 
Νεκροταφείο 
Παραποτάμου 

0,00 

31 02.30.7323.03 0,00 2.500,00 2.500,00 4/10/17 2.500,00 659 Κατασκευή 
τοιχίου για την 
προστασία 
δημοτικών οδών 
στην ΤΚ Σπηλιάς 

0,00 

32 02.15.7311.02 4.651,51 9.041,02 13.692,53 4/10/17 7.272,10 660 Διαμόρφωση των 
εκπαιδευτηρίων 
στην ΤΚ Ραψάνης 

6.420,43 

33 02.15.7326.01 7.200,00 78,07 7.278,07 5/10/17 7.278,06 661 Διαμόρφωση 
περιβάλλοντος 
χώρου του νέου 
κτιρίου (πρώην 
ανλτιοστάσιο) 
του 
Μακρυχωρίου 

0,01 

34 02.15.6261.03 5.000,00 -418,00 4.582,00 6/10/17 3.210,00 662 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
Κάτω Ολύμπου 
(Εργασίες 
συντήρησης και 
επισκευής του 
γυμναστηρίου 
του Γυμνασίου 
Πυργετού) 

0,00 

35 02.15.6261.09 6.000,00 0,00 6.000,00 6/10/17 1.095,00 663 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
ΔΕ Νέσσωνος 
(Ηλεκτρολογικές 
εργασίες στο 
Νηπιαγωγείο, 
Δημοτικό, 
Γυμνάσιο & 
Λύκειο 
Συκουρίου) 

140,80 

36 02.15.6261.09 6.000,00 0,00 6.000,00 6/10/17 140,00 664 Συντήρηση και 
επισκευή 
σχολικών κτιρίων 
ΔΕ Νέσσωνος 
(Σιδηρουργικές 
εργασίες στο 
Λύκειο 
Συκουρίου) 

0,80 

37 02.00.6073 1.000,00 0,00 1.000,00 6/10/17 490,00 665 Δαπάνες 
επιμόρφωσης 
προσωπικού και 
συμμετοχής σε 
συνέδρια και 
σεμινάρια 

170,00 

 

ΑΔΑ: Ω23ΡΩΗ7-ΔΤΙ



 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   117/2017 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
           Τσεργάς  Κων/νος 

ΑΔΑ: Ω23ΡΩΗ7-ΔΤΙ


		2017-10-06T13:22:05+0300
	Athens




